
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

                                           Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 

ANO III  DOEGD – N.0704/2020                          GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020                                                     PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Fausto José de Sousa 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU 

 - Diomar Mota Santos 

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC 

 - Maria Conceição Amaral Laboissier 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

 

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU 

 - Janete G. Kochinski de França 

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA 

 -  

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC 

 - Ana Paula de Andrade Marques 

Coordenadoria de Trânsito 

 -  

Coordenadoria de Habitação 

 -  

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas 

 - Walid Aidamus Rasslan 

Controladoria Interna do Município 

 - Nelson Correia Mendes 

PODER EXECUTIVO

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1  
LICITAÇÃO..............................................................1 
PORTARIA...............................................................1 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO..................................2 
 

 

LICITAÇÃO 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2020 
RATIFICAÇÃO 
Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no Parecer Jurídico, Decreto 
nº 9.412/2018, e no artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, Medida Provisória nº 
961/2020, e, RATIFICO a presente em cumprimento às determinações contidas no 
Artigo 26, da Lei retro mencionada. 
FAVORECIDO: MARCOS CHAMORRO - ME CNPJ Nº 27.930.187/0001-89 
OBJETO: Contratação de empresa, para prestação de serviços técnicos 
especializado em  inventario patrimonial,   dos bens imóveis rurais e urbanos em 
nome da Prefeitura Municipal de Glória de Dourados.   
VALOR: O valor da despesa será de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 DETERMINO a contratação do  objeto deste Processo Administrativo, em favor do 
acima mencionado,  e promova as publicações para que produza os efeitos legais.  
Glória de Dourados-MS, 21 de Setembro  de 2020.  
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2020 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 087/2020 
PARTES:  CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS 
                        CONTRATADA: Marcos Chamorro - ME 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 
especializado em levantamento, validação e avaliação  dos bens imóveis 
pertencentes ao Município de Glória de Dourados, e, de acordo com os 
documentos constantes do Processo Administrativo nº 105/2020. 
REGIME DE EXECUÇÃO: 
O objeto deste contrato será realizado por execução direta. 
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até 
31/12/2020 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Glória de Dourados - MS, 28 de Setembro de 2020 
ASSINANTES: 
Contratante: Aristeu Pereira Nantes – Prefeito Municipal 
Contratada: Marcos Chamorro – Representante da Empresa 
 

PORTARIA 

PORTARIA N.º 261/2020 - DE 28 DE SETEMBRO DE 2020 
 
Concede Férias à   Servidores,  e dá outras providências. 
 
ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições, e de acordo com os incisos VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica 
Municipal, de 28 de março de 1990, etc.... 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º-  CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTAR aos Servidores relacionados no 
anexo I, parte integrante desta portaria. 
Art.2º-  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogadas as disposições contrárias. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS,EM 28 
DE SETEMBRO DE 2020.     
 
ARISTEU PEREIRA NANTES 
Prefeito Municipal 
ANEXO I 
 

SERVIDOR CARGO/SÍMBOLO PERÍODO  

Alessandra Seraphim 
Barbosa 

Psicólogo/PSI 16/09/2020 à 
25/09/2020 

Ana Paula Lourenço Franco Auxiliar de Farmácia/AXF 08/09/2020 à 
07/10/2020 

Cicero da Silva Ferreira  Trabalhador Braçal/TRB 14/09/2020 à 
13/10/2020 

Darci da Silva Moura Vigia/VIG 22/09/2020 à 
21/10/2020 

Edcarlos Pereira da Silva Vigia/VIG 02/09/2020 à 
01/10/2020 

Edmara Honorio Santos Gerente de Saúde/DAS-4 13/10/2020 à 
01/11/2020 

Jose Carlos das Neves Lixeiro/LIX 08/09/2020 à 
07/10/2020 

Lucia Alves de Souza Agente 
Administrativo/AGD 

24/09/2020 à 
23/10/2020 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS 

02.02 GERENCIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA 

02.02.004.122.0003.2006 Manutenção das Atividades da Gerencia Municipal de 
Gestão Publica 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro (Pessoa Jurídica) 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS 

02.02 GERENCIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA 

02.02.004.122.0003.2006 Manutenção das Atividades da Gerencia Municipal de 
Gestão Publica 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro (Pessoa Jurídica) 



ANO III DOEGD – N.0704/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020                                              PÁGINA        2 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

Luiz Carlos Gonçalves Trabalhador Braçal/TRB 08/09/2020 à 
07/10/2020 

Renata Bezerra da Silva 
Moreno 

Agente 
Administrativo/AGD 

13/10/2020 à 
22/10/2020 

Rosenilde Pedroso de 
Moraes 

Recepcionista/RCP 21/09/2020 à 
05/10/2020 

 

 
 
 
 
 
 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

 
 



ANO III DOEGD – N.0704/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020                                              PÁGINA        3 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III DOEGD – N.0704/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020                                              PÁGINA        4 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III DOEGD – N.0704/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020                                              PÁGINA        5 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III DOEGD – N.0704/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020                                              PÁGINA        6 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III DOEGD – N.0704/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020                                              PÁGINA        7 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 
 



ANO III DOEGD – N.0704/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020                                              PÁGINA        8 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III DOEGD – N.0704/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020                                              PÁGINA        9 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III DOEGD – N.0704/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020                                              PÁGINA        10 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III DOEGD – N.0704/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020                                              PÁGINA        11 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III DOEGD – N.0704/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020                                              PÁGINA        12 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III DOEGD – N.0704/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020                                              PÁGINA        13 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III DOEGD – N.0704/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020                                              PÁGINA        14 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 



ANO III DOEGD – N.0704/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020                                              PÁGINA        15 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 


	Aristeu Pereira Nantes
	ARISTEU PEREIRA NANTES
	Prefeito Municipal

